
  

REPUSLIQUE FRANÇAISE 
  

PRÉFECTURE DE LA LOIRE 
42022 St ETIENNE CEDEX 
TÉLÉPHONE : (77) sacaras 

  

DIRECTION DE L'ADMINISTRATION GÉNÉRALE 
ET DE LA RÉGLEMENTATION 

BUREAU DE L'ENVIRONNEMENT ET DE LA POLICE ADMINISTRATIVE 
  

Pos Téiéphenique mtériur 
éepreer: 433 
DD/cv 

dossier n° 14 634 

VU La 
classées pour la prot 

vu 1e 

VU le demande présentée 
des Etablisscments   

de Le SAR. 
d'exploiter, à £itre 
un atel 

VU Les plans 

VU Le dossier de l'enquête à laquelle 11 à en application de l'article ménent aux disposisions des 

VU les avis 

- H. le Directe: 

  

- A. le Directeur départementar — K. le Directeur départemental de 14, - El, le Direcleur départemental — A. le Directeur département 

Le Comm: 
Conseil muni 
   

- le 
    

  

= 1e 
= 

  

CONSIDERANT + 

   
stallat. 

- qu'aucune déclarati 

  

ter de trailenente de surf 

inte: 
des installations 

1e Directeur départemental 
ssaire-enquêteur 

  

  

Le 

    

Le Préfet de La Loire 

Officier de la Légion d'honneur, 

doi du T9 jufllet 1976 relative aux installations tion de L'environnenent, 

décrot du 21 septembre 1977, 

en vue d'obtent 
À SAR 

   BOURG 
de régularisati 

      

SE autres documents annexés à 

5 de la loi du I9 juillet 1975   anti. 
  

Enis par : 

  

départemental de L'Induet. 
classées 

3e RHONE-ALPES, Ihisp 

Dement 
culture 

du Travail eë de l'Emploi 
de la Protection civile 
des Affaires sanitaires et sociales 

de 1'Eq    

    

1 au cours de sa délibération du & décenbre 1979 nai d'hygiène au cours de sa séance du 22 avril 

  

< de MONTBRTSON 

ton est soumise à autorisation, on n'a 6t6 recueillie au cours de L'enquête 

   

Été procédé, 
susvisée ét confore des 6 et 7 du décret du 27 septembre 1977, 

    

par M, Jean-Louis BOURG, co-gérant 
l'autorisation 

STXTE, Liou dit "la Fabriquen, 

cette demande, 

our 

1980 

 



ARRETE 

    ARTICLE TER : M. Jean-Louis BOURG, co-férant de La 8.A.f BOURG, est autorisé à exploiter, à lieu dit "la Fabrique", Les ingtal1 nomenclature annexée au décret mou 

L. des Etablissement Silre de régularisation, À SAINT-SIXTE, tions suivantes réperloriées dans 1a F6 du 20 mai 1953 

  

  

  

  

NATURE ET IMPORTANCE DES ACTIVITES REGIME NUMERO DE 
NOHENCLATURE 

  

  Traitements éLe yliques des métaux (décapage, dégraïssage, zingage, chron 

  

A 288 z tion) - Volume des haine de raitemente T0 000 1 

Découpage, emboutissage dés métaux Travail par choc mécaniques 90 personnes 4 281 re 

  ATICLE 2 : Cette autorisation cet accordée sous réserve que le béné Se conforme pour 1'aménagement et 1e fonctionnement de Aux prescriptions suivantes 

  

       
  

T - PRESORIPIIONS d     NERALES 

  

Les Installations seront Conformément aux plans et descriptifs join. erve du respect 

     liées eb exploitéos 

  

La dem 
ésent arrêté, 

de d'au 

  

risation sous 

  

des dispositions du pr 

  

+24 = Modification 
Toul projol de modification ou extension devra, avant ga réa être porté à À le connaissance de H. le Préfet et de fnstallations classées, avec tous Les éléments d'appréct 

Lisation 
      l'inspecteur des 

tion, 
  

  

12. - Dru 

  

   
+ - Les installations Seront cons RaLque eur fonctionnement ne puisse êlre à l'origine de bruits ou Vibrations susceptibles de compromettre La santé qu | où constituer une gêne pour sa tranqui11i lé 

  truites, équipées et expluitées de 
  

  

Sécurité du voisinage 
  

  

    
ruction nil 

allations relevant de la loi sur les ées Lui sont applicables, En par devra pas excéder, du l'ail de L'établiseemen Fabloau ci-dessous : 

  

ations 
; le niveau d'évaluation ne 

les seuils Fixés dans 1e 
     

   



  ERPLACEAENT     

  

Niveau linite en dE (4) 

  

   

  

    

  

  

Û 
( 
( (Résidence rurale ou suburbaine : JOUR + De @ à Th et 20h à 22h (avec quelques ateliers ou cen- : que les dinanches 

+ jours fériés 
      8 d'affaires où avec des 

rontes à grande cireulation)        
    

( 
( 
{= 

4 jte î : î En façade dés locrux habités 60 

( 
( 

où occupés par des Hors       

  

112.3 - Los véhicules st les engine de chantier utilis blissenent devront être confernes à la règlonentas & chantier à un typo honologué au titro du décret 

       l'intérieur de 11 
vigueur (1és engins 
avril 1969). 

  

19421 
acoustique (sirènes, avert: Sinage, est interdit saut si 
vention où au sie 

  

&e de tous appareils de communication par voie rs, haut-parleurs, etc...) génants pour le vo. ur emploi est exceptionnel et réservé À 1 “lésent d'incidents graves où d'acciéents. 

  

     Drée 
  

   1.2.5 - L'inspocteur des inst. ions 01 que des contrôles de la situation acoustique soient offect uURG personne qualifiée dont le choix sera souris à son frais en seront sup 

      es pourra demande 
2x un organe 

pprobation } leo 

  

       

   
   

13-P 

1.5.1 - I1 est interdit d'é ottre de des buéus, des suies, de ièrés où des ga voisinage, de nuire À la santé où à la sé 
Cole, à la bonne conservation des monuments et 

  5 l'atnosphère des fumée. susceptibles d'incomoder Le blique, à la produetion agri- la bénuté des sites. 
          

  

  +52 - Un dispositif efficace de captntion ou de des gr 8, poussières (tel que colonne de lavage, apnareil d'ebsorption filtres, etc...) pourra Être exigé si, en raison de. itions d'installation où d'exploitation de l'établissement le voisinage reste inconuoé par les odou st les poussières, 

             
      

En aucun Cas les liquides ét produite récupérés no devront être re à l'égoût. 

  

14 - Pollution des Enux 

  

Les eaux industrielles a 
e serçnt traitées e 

  

res que collés issues de l'atelier traitecent de sur indiqué ci-de 

  

    

    141 - Maux résidunires 

  

d'évacuntions d'enux industrie conforne aux prescriptions de l'instroction du Ministr 6 juin 1955 (J0 du 20 juin 1953) relative à 1'évacu 
des établissenents deu gereux lubres où incou 

Îles, le rejet devre 8tr 
du Counerce en dato du 

eaux résidutires 
      

    
         

 



  

effluents en provenance des équipenonts sanitaire: 5 soci. être évacués par l'internédiaire d'un réseau 2! erve du résrect du règleniont sanitaire épartenontal. 

di: 
é     D 

  

et servic. 
ratif sous ri 

  

   4.3 - Le dispositif de rejct devra êtru facilenent accessib] re à pernottre l'exécution de prélèvenents dans l'effluent conditions de précisions. 

ct anénngé de nan 
ainsi que 13 nesure de son débit dans de bonne. 

  

lid4- Les égoûts devront être étanches et leur tracé aeyra porttre le oui 

  

125 - Déchets 
  

15.1 - Toute incinération à l'air libre de déchets de quelque nature qu'ils soient est intordite. 

  

1-5:2 - Toutes précautions (fréquence d'enlèvenents, air Che...) doivent être price: pour que Le dépôt de déchets ne soient pas 

  

l'ont gâine d'une gêne pour le voisinage, notannènt par les cüeurs, eu d'une pollution 

      

es enux superficielles ou souterrain 

  

  

15,3 - 11 doit être te de déchets sur lequel i1 faut mentionne 
mu un registre réservé aux enlèvesents er typo de déchets : 

  

    

  

— la conposition du déchet, 

  

le poids ou le volune du déchet, 
de non de le société de rannssage, 

- la destination du déchet, 

5 d'enlèvenent, 
— 18 nuaéro d'iinntrieulation des véhiou     

sera tenu à La     disposition de l'inspection des inatall.    tions classé 

  

154 - 1 
nt é 
Stre prévu au 24. 

  

st les boués issues de 1 ate entreprise agréée ct ligue 
5 bains concentré            lier de trait 

ront sur le regis 
         

   1.6 - EL set explosion 
1:6:1 - lee bâtinents et locaux seront conçue 6t anénogés Faso à s'opposer effioncenent à la propsation d'incendie. 

  

    

  

bêtiue: 
Services de secours. Log à 

ë 

  

ct dépôts seront acesaai 

  

les freilenent par Les 
es pour que Les 

de ciroulation seront arén   
É 

        

  

  

    
  

            

      

er des services d'incendie puissent évoluer sans difflont té 
1-62 - Prévention incendie 
Une consigne &e 5 Îté qui devra inc prendr: cas d'incend 1 affichée dans l'atelier nunére d'apel des sapeurs ponpiore, 

16.5 - Protection incend, 

H6:5e1 = L'établisaencut sers pourvu de rayons de pogaur contre l'ineend Propriée, tels qué postes &'o aux-ponpes, 2xLinctours,            
      Feux dé snble, as de sable nouble avec pell ag   

 



  

    :6-3-2. - Des extinoteurs mobiles seront placés en des Tieux accessibles en fonction des risques À défendre (mousse, poudre Polyvalente) 

    

Les règles d'installation, d'utilisation et dlentrétion deu extinctours mobiles seront Les suivantes: 

  

Hincteurs serons appropri 
NF 5 61 901, 

8 aux élasses des feux définies 

  

     Sés à proximité immédiate des points où un craindre (près des noteure électriques, des mmables e£ des postes de soudure), 

c) 168 appareils seront p: 
début d'incendie ess à 
dépôts de liquides inf 

  

     

4) Le personnel ausceptitle d'utiliser Les extinotours devra être parfaite ment au courant de leur oxistence eL des manoeuvres à aire. Una consigne affichée auprès de chaque exlinoteur indiquera 14 Gondut tonir on caë de début d'incendie, 

  

  

  

  

€) tout extineteur utilisé même partiellement où échargé accidentellement Soit être remis en Étet de fonctiomement dans un délai meximun de 8 jours, 
  

    

1) les appareils doivent 8tre répartis de façon que L'on dispose Atun Mornum de T8 litres de produit extincteur par 500 m? où fraction de 500 m? de surface, 

    #) la noïtté de La totatité du produit extincteur doit ge trouver dans les gppereils d'une capacité eu plus égale à 10 litres, le surplus pouvene être représenté par des apparcils de vapaesté supérieure, chaous de ven dernière étant conplé pour sa caparité réelle avec maxinum de 30 1, 
         

    h} les locaux comportant des mechines, transformateurs et appareil a électriques seront pourvus d'une installation d'extincteurs mobi Len spéciaux pour feux électriques, Le quantité de produit cxcincseur ra au moine de I? litres par 300 n? de surface de plancher, au mini m de I2 litres par installation, 

     
       

      

1} Lous Les Lrois mois, le personnel de L'établissement vérifiere que les apps 
bles et on bon 6bai extérieur, Tous les uns, il ge: tton qui donnera lieu à un compre-rendu dont un exemg demandé par l'Inspecteur des installations clans il scre procédé où fail procéder à l'entretien e prévue par La notice du conslructeur, 

  

ils sont à le place prévu, parfaitement acce   
  une véri fi 

re pourra être 
Tous les 6 mois, 

la surveillance 

        
  en 

5 à     

  

Tout apparcil de plus de douze ans d'âge sora sounts à la vérifienl du constructeur,     

  

foul Le personnel devra £tre entraîné à la nañoëuvre des extineteurs 
 



1.6.4. 

  

Piles seront éntrecenues en bon état ; elles sepant pért odique- MeRE contrôlées par un technicien compétent. 

  

ront tenus à la dispo: 

  

Les rapports de contrôle 8 ion de cteur des {nstallalions classées, 

17. - Hygiène et sécurité des travattloure Sxaiène et sécurité dos travailleurs 
l'industriel devra se conformer à 1a réglementaston eôu ernan d'hygiène et la sécurité des travailleurs ct notammens 

  at 

      

      

- l'aération (art, 2.232,1 à 4), TR Sapuation dés poussières et deu gez aux postes du soudure (ar R. 282-1? du Code du Travail), 7 les machines ct appareiln dangereux (art, R,233 - l'instal Sotrique (décret du 14/11/60). 

  

à 13),   

    

IT - PRÉSCRIPTIONS PARTIOULT)     

ments de_surfac      

Pitt: 7 L'exploftant est sonu de fournir dans un détat n'excée dent pas 1 mois Ler-de La notification du présent arrêté un doguie relatif aux dispositions devant être prises pour 1 1'nstalletion aux dispositions de l'instruction mniacéntes Le annexée à 18 ciroulaire du 4 juillet 1872 relative aux atelions de tout Lemonts de surface (J.0. du 27 Juillel 1972 eL du T6 décembre 19 2), 

  

     
  een conformité     
  

    
    

  

Ce dossier comprends au minimum 

un plan de l'ateli 
rétention, Les cireuiss d'en (alimentation, in cages, effluents usée, ele...) Les installations de traitement des erMuente (bacs de trai Lemerr ltre) 

F où figurerent Les bains, Les cuvettes de 
  

     

réserves de réactif, décantation, 

  

Aqune notice de lonctionnement de l'atelier modifié ct de 1a Décion de détoxication des affluents à mettre en placo où aergne écinés, pour cheque bain, le volume, la conposi Lion moyenne Femps de récerion tant pour le tratéemens que pour 14 déloxication. 

  

  

        

  

1,10 AbEE maximal des eaux utilisées devra 8tre aussi Lini té que possib   

  

* un échéäncter de réalisntion des Lravaux à offec uer, 

  

* les objectife cencernent 1a qualité de L'effiuent SRrentis par l'installateur de L'inssallation de détoxicasion. 

  

    
2.1.4. - L'atelier sera aménagé et expl au plus tard le Ler Javier I981 conformément aux dispositions des articles 7 à 17 inclus de l'instruction précitée et à c 8 de l'instruction du 6 juin 1958 relat Ve aux rejets des eaux résiduaires des inslallasions classées (3,9: du 20 juin 1969) qui no sont pas contraires sus dispositions de l'instruction précitée, en partteul ter 

     
           

  

  

     



a sg 

  

Le 801 de L'atolicr sorn aménagé de façon à diriger tout écoute ane qu Boçrétentéon étanche. Lo volume Go la plus £ 3 Duorruitesent étmat du 3 000 ditres, le vols de 2 cuve de rétention ge de 3 000 1it: ù noins ; 

            

       

   . fonds de Cuve, les lavages dos filtres, 4 contenu des bacs 
Ce récupération de chrons ot &e x ne, les bains usée de pa faitenen 
étanche abrit. gue Pluviales cb des onu de ruisesllenent, Les boues ac. 
rulées seront périodiquencns FOnPéeS, Bise en fûts ot enlevées par une Société 
69% On Le non sera porté À 1a connataenes l'Inspection dos Installa Cirsstes, Les factures d'e ues 3eront «es à la disposition 4: l'Insp: 

au moins 

         
         

     

      

       
  

+ l'alinentat Unique sur laquelle sera placée une stble ét aisément accessibt 

  

l'atelier sera assurée par une en, she À ecxionée ra,           

    "Le Meutrelisntion des cœux isues do L'atelier se matiquerent. Le pK de L'enu rejetée dns de nilieu naturel sers enregist: pontinu à Les bandes d'onrogicérenont au Ivsquelles seront notées lée dut 
hourea d'enregistrenent, goront tonvos Pendaut 2 années à la disposition l'Inspection des Installation Cingaés É 

  

            

+ en oùtr. 
en cns ile dép dé l'alimentation 

A'appareil de contrôle du ph conaanèore d'une enent de le nome fixée, d'outre part L'arrôt nu de l'atelier ; 

          
      

  

+ Les rejet EOûE des eux ison. tuées sur un point unique. Le eanatis 1Hion 4 d'exéeution facile de prétévenents > 
de l'ater 

jet sers anér 
           

   

  

consigne d'exploitation age affichée bier en évic 

  

ction 
l'atelier som Établic 

     tions Classé 
Drévéicra     

7 fermeture de 1e vanne sounmminut L'évecuation dos sax de La telier, 

  

1 14 fééquense dcs cuntrôlas de la auatité à rejetées (au moins deux Foie par nn snns préjuéice des contrôle 5 qui 8 ne de l'Inspection des Installations Glas 

    
          ont effectués à ln ten        

es), 

    

7 An conduite à tenir en ons de nocifs frersenent accidentel de produit: 

  avoir Lan envae 
+ les effluents Liqu dstiques suive       

  

DA coxris entre 5 et 9 Ehrake hoxavalent 0,1 ng/1 Canures oxydables par le rhros chdaiun <3 ne/l 
otal des nétnu 

    

&< 0.1 mg/l   

   
e + chroue 

1 <15 cri} 
mique, de sols “étalliques at éventuellen bri dé l'huniiité 

+ cuir 
+ sine +, fer #       

Les réser 
dé cyanures seront ent.       

 



   itions relatives à L'hy 

  

+ les vapéurs cuptécs on vertu à 
et à la sécurité des travailleurs s ont Cpuré:     

  

221.3 - k compter de la notification du présent arrêté tous juo0ie D'effluenta où boucs autres que les caux de rinçnge seront sérictanunt interdit     

    

tolier sera conventblanent elfturé sur l'extérieur T scront neintemues £eriées pour évitor la proprgati Bête aceidentols (iachinerto, nsnutention, chute de pièces 

     

    

      et les iseucs de l'a 
des bruits yrêna 
en cours de tre 

         

    2:2-2 - En tant quo &e bésoin, les nnchincs À l'origine de F2 serunt montées aur blocs nntivibratifs, La position de ces achinos slenent aoûifiée pour réponire aux nornes fixéos dans le 

    

  

vibr. 
pourra être évent, 
percgréphe 1.2.2,   

  

   

  

     

éelciré ot ventilé uniguenent pr la pertie supéri. baies aménagées %e façon qu'il n'on réaulte aucur Siflueion de bruit cénant pour les voisins. 81 la séuniion 1° exige, ces baics devrant être auniss de chicanes ant écran au bruit, 

2:2.3 - Il sera de préférer 
  

    
  

  

   

ulibronent bruyants susceptibles Voiturnge, ete...) sont intordit 

  

  

Le fonctionn 
pour Le voisin     onpresseurs no dovra pas constituer une gêne Un cxpotnge effience sera mis on place,      

Toutes précnutions devront Cbro srisés pour porcettre un « ès * tent pour les véhicules revitailleurs que les véhicules contre l'incë 
   

  

au 
    

  

Des Hoyons sysropriés de lutte contre L'incendis éovront être nis place À proxinité du dépôt tinctours, tas . meuble avec pelless        

     

de _cobust 

  

    
        

Les installations de vront rocpecter l'arrêté du 20 Jui 1975 relatif à l'équipement et loitation des installations thernior cu vue de récuire la poliuéion et d'écona       

  

2-6 - Dépôt 

       cuvet À PORUNE du réservoir sera acéouléc nu rénorvoin, Cola de Dieekon vec L'extériour ; mon intéricur sora écancho où Le rés DjeURé Bu sl Dar une Prise de terro prédentunt une néntetinee d'isolenent inférieure à 100 chme. 

€ rétention de cnpreité au no£ns égalé à 100 8 &e La 
éite sera          

              

  

HTROLE 

  

dt - Dans le nois qui au cront effetu'es à des dn normes inrosées sont res raire de l'effluent, 

ra la mise on surviee de l'atelier deux 
8 péracttront de s'ag 16 égnicrent Le débit ho 

/ 

  

      différentes ; 6: 
      

  

uetées. T1     

 



Lee résultats des onérations rrécitécs soront consuniqués à d'nse 
tion des Tüstallations Crase es. 

      

   

  

  

3,2 - Deo pré 3_inopinés qi        

Ses rélèvencnts dont 1e nonbré Poera attcinère 3 par an, :sorant 
gode À une analyse sffectuce Dr laboratoire ré : cette lyse p 
Ée déterainer le pH, la Leneus en chrone hox 1 PA GYanure oxÿdable nr Le 

  

    

  

chlore, on cndniun, en taux Lourds (cad + CURE + chrons + nickot + sine 

+ fer). 

    

   

      

    
Le: 

À Lao 
Si l'uno des analyses nontre du? 288 concentrations naxtnales -n 

sibl É pas ctées, un contr99 Enobiné, À La chnrge de 1e netionné ï     ar l'Insscotis   
  

Ce contrôle coiportors : 
  

  

  

     
    

7 des Drélèveents de l'urn rejetée (suivant 22 nor en vigueur) 
7 À% nosure du débit horaire — fésantiyees portottant de Préciser la quantité 54 24 ité du 

rojet 
7 GE tien de 12 conforaité de l'atelier svee 1a note technique 

Étnblie par 11 société Rent aa en Hlace 13 Station de détoxion— 
tion. 

  

À cette fin, 26 Fétitionnairo fers connnêtz l'Insicction des 
résées, done un délei anvial Se 1 Bois à conpter de 1x notifion- 

denrtutorisetion j 1'orcan Eréé qu'il à choisi; à defaue ect 
Signé per 1' Ing 

dons Classées! 

Instulatio 
Hion de 1 
oréani 

  

   

     

      

   

      

  Chaque mge de Go ropistre beau à ln qi 
des Installations classées, 50 présenter Ci-dessous : 

  Position de l'Ingréction du tableau Figurant 

       

      { 
FOURRISSEUR 2 MATURE Du pr ar : CONPOSETION cHrmique 

      

    

{ 
( 
Ç 
{ 
( 
( 
( 
( 
( 

  

a Fhique pnge du rogiätre ere résérvée À un soul produit. Les factures eorrespontant tenues à La dioyosition de FT 
      Hi ooroluité indcrite sur Lo ÿc; SFection des Installations C1 

  

   



    

  

   

         

    

disposition de 1° 
du tablenu Fig 

shection &e 
% cie 

   

  

   

  

  

VOLE : ÉTRBERISE QUI + ENTEVE À EPFUCTUE 
L'ERLEVE ENT 

FNTREERISS QUI 
OUR Là 

DETOXICATTON m
n
 

         

      

    
   

   

   
sèra re ua bain ter “). Les facts lenlèvesent des *etion des Installations Classéos 

noët aprèe 
à la dispos 

    

bilan corregpe nant à 

  

orne d'une fiche identiou ë   à L'an: He annéc avant Le 34 
     

    

anis       

  

OTÉCTION DES mRav, SRORÉCTION Des ve; 

  

À l'Eygiène et à b notaunent : 

ires rolatives   

té des tr 

  

ailleurs     tre    

      

   

joouro do leur pro iction des Punég, > Lors ds activités de poriue. surface ; 
ge 

  

— insballations 
14 novonbre 1962,    

 



  
  

Kon 
de 

L'Eisblie 
léresse 

: 
sement 

  

  
A
R
E
 

  

 
 

 
 

  

CONTROLES 
DE 

L£ 
POLLUTION 

DES 
EAUX 

  

daté 
du 

à 
ot 

Contrôle 
: 

: 

   

  
  

  
  

  
  

Concentration 
er 

ne/l 

  
  

  
  

   
 

      

5 
Fatal 

des 
5 

Détaux 
5 

Jourés 
 
 

 
 

  
  

  
  

  
    

  

ZERÈS 
FREMG) 

  
  

  
  

AEGIS UNE 
ENIRB) 

  
  

 
 

25 

  
  

  

x 
: 

TOR 

     

 
 

vidanges:N5/an 

      
 
 

  
  

  
    

    

 



  n ne pourra foncLionner avant 
imposées par Le présent arrêté 

BRTIGLE 3 : Un aucun cas l'installali 
qu'aient êté prises toutes Les mesure    

  
fon serais considérée comme nulle 

  

La présente auter b no crue si Les dispositions du baragrephe précédent n'étaient pas respectées 
  

   Aucune modification ne pourra être apportée à cette instaitatior ymenter les inconvénients.     

  

Dens Le cas où l'exploitation serait interrompue perde 2x ans, une nouvelle autorisation ser       
  ARTICLE 5 : SE des scctdents ou des incidents survenus du fait du fonction nemens de l'installation autorisée sont de nabure à porter atteinte aux inléréts mentionnés à l'arliele Ier de la loi du 19 juillet 1076 (commodité du voisinage, santé, sécurité, salubrité publiques, agriculture, protection de La neture et de l'environnement, consorvetion des sites eL monuments), l'exploflent devra en aviser, sens délai, l'Enspclion des installations 

  

  

  

  

  

  
  classées, 

  

Si l'installation autorisée change d'exploitent, Le nouve Sxpioi tant où son représentant, devra en faire la déelaralion au Préfet, dans Le mois qui suis La prise ën charge de 2'exploitation 

    

  

  

PRTTELE 8 : Si L'installation cesse l'activité au vitre de laquelle cle tait autorisée, son exploitant devra en informer Le Préret dans 1e gai qui suft cette cessation. 11 devra, én outre, remebtre le gite de l'inetai ation dans un tal tel qu'il ne s'y manifeste aucun des dangers où incon vénients mentionnés à l'arlicle Ier de La loi du 19 juillet 1876, 

    

  

           

  

     

  

AXTICLE © : Lo bénéficiaire se conformera aux Lois et régiemonts intervenue ou à intervenir sur les installations classées pour 1a protection de L'environnement 

    

ve, l'Adninisträlion se réserve le droit de pregerire ouies mesures où dispositions addilionnelles aux condi errêté qui seraient reconnues nécossaires au mair à l'article Ier de La loi du 19 juilles 1976. 

  

  en tout temps 
énoncées au p 
des în 

  

          

  

ARTICLE 19 : Les droits des Liens sont formellement réservés, 

  

ARTICLE 11 : La présente au 

  

orisation eat uniquement accordée par des réglements sur les installations classées pour Le protection du L'environnement, En conséquence, elle n'a pas pour effet de dispenser 10 bénéficiaire des obligaiions ou forn 
d'autres lois où réplemen 

         

  

dités qui aient imposées par 

    

   

  

mÉbar les 
e, sera affiché en permanence 

ficiaire di 

gLh Un extrait du présent arrêté êmn 
tiens auxquelles l'installation est sou: de façon visible, dans L'installation par Les éoins du béné 2'autoni sation, 

         

      
     

 



  

ARTICLE 1 M 1e Sous-Préfet de HONTBRISON, M. 16 Maire de SAINT. ZXTE, le Directeur interdépariemental de L'Induserie MONL-ALPS, Inspecteur des installations classées, sont chargée, chacun en ce qui 1e concerne, de l'exécution du présent arrêté dont une ampliazton regcern déposée en Mairie OÙ out intéressé aure Le droit d'en prendre connalgeance. Un entree affiché pendant une duréo minimum d'un nois à la Haîrio et un inséré aux frais de l'exploigant dans deux journaux Locaux di fus tout le départonent. 

    

  

  

    
  

    
É procès-verbal de L'accomplissément de     Forma. 

   



A 

   

  

    

Groupe 4: © Wiuisins 
de Si 
OA JUR    

  
mn, 

     L. des Etabli; 
90-6 DEN 

senonts BOURG - lla Fabriquer 

H. Le Maire de SAINT-SIXTE 

  

N. le Sous-Préfot de NONTBRISON comme suile à son avis du 
12 décembre 1979 

K. le Directour déparcementel de L'hquipenont, comme suite à son avis du I8 janvier 19/9 

  

M. Le Dirocteur dé re, comme suite À son avis du 18 octobr 
emental de L'Agriou 

79 
    

M. le Direcseur départemental du Travail ct de 1'Emploi, comme suite à son avis du 5 janvier 1979 

    

M, Le Directeur départemental de La Protection eivile, comme suile à son avis du 19 décembre 1978 

NH. le Dire 
sociales, comne suite À 

  

eur départenental des Affaires sanitaires 65 
78    on avis du 26 déconbre     

M, le Directeur interdépartemental de l'Industrie RH 
Inspecteur des instellations classées, comme su rappors de présentation eu Conseil départemental d'hygiène DEN 78,476 eë DE 2,70,147 du ler avril 1980 

         

aux archives 

   
Cite 

UT RE UT 
MF, MATROD


